



Mojej Parafii

Nr 5 (1004) 2024

V Niedziela Zwykła – 4 LUTEGO 2024 r.

EWANGELIA (Mk 1, 29-39) Jezus naucza jak ten, który ma władzę

Po wyjściu z synagogi Jezus przyszedł z Jakubem i Janem do domu Szymona i Andrzeja. Teściowa zaś Szymona leżała w gorączce. Zaraz powiedzieli Mu o niej. On podszedł i podniósł ją, ująwszy za rękę, a opuściła ją gorączka. I usługiwała im.

Z nastaniem wieczora, gdy słońce zaszło, przynosili do Niego wszystkich chorych i opętanych; i całe miasto zebrało się u drzwi. Uzdrawił wielu dotkniętych różnymi chorobami i wiele złych duchów wyrzucił, lecz nie pozwalał złym duchom mówić, ponieważ Go znaly.

Nad ranem, kiedy jeszcze było ciemno, wstał, wyszedł i udał się na miejsce pustynne, i tam się modlił. Pośpieszył za Nim Szymon z towarzyszami, a gdy Go znaleźli, powiedzieli Mu: «Wszyscy Cię szukają». Lecz On rzekł do nich: «Pójdźmy gdzie indziej, do sąsiednich miejscowości, abym i tam mógł nauczać, bo po to wyszedłem». I chodził po całej Galilei, ucząc w ich synagogach i wyrzucając złe duchy.

Medytacja nad Słowem Bożym

W Kafarnaum Jezus rozpoczyna działalność nauczycielską i cudotwórczą. Przez słowo i czyn manifestuje swoją niezwykłość. Najpierw naucza, wywołując u słuchaczy zdumienie. W przeciwieństwie do uczonych w Piśmie, Jezus nie przedstawia po prostu swoich opinii, ani nie przekazuje jakiejś tradycyjnej interpretacji Biblii. Przemawia jak ten, kto sam ma władzę ostatecznego objawienia znaczenia Pism. Słuchający Go powiedzą, że Jego „nauka jest z mocą”. Ta moc objawia się również w uwalnianiu ludzi od zła. W synagodze w Kafarnaum Jezus wypędza z opętanego człowieka złego ducha. Najpierw wokół Jezusa rozpętuje się burza złych duchów (wydaje się, że jest jeden, ale przemawiają w liczbie mnogiej). Z wściekłym impetem atakują krzykiem, nie mogąc dłużej pozostawać w ukryciu.

Duchy nieczyste wyczuwają pojawienie się kogoś absolutnie różnego od nich, kogoś, kto rozsądza ich świat. Oponują przeciwko wdarciu się Jezusa na terytorium dotąd bezsprzecznie należącym do nich. Objawiają również tajemną wiedzę o tożsamości Jezusa, co miało być obliczone na zdemaskowanie Go, zniszczenie Jego misji i przestraszenie tych, którzy za Nim szli. Próba ta jednak się nie powiodła. Od Jezusa bowiem będzie zależało to, kiedy objawi swą tożsamość, na jakich warunkach i w jakim, określonym przez siebie czasie. Tyrania demona kończy się, gdy Jezus surowo gani go i rozkazuje: „Milcz i wyjdź z niego”. Duch nieczysty zaczyna targać człowiekiem, gdy wychodzi z niego, będąc bezbronny wobec rozkazujących słów Jezusa. Opętany mężczyzna zostaje wyzwolony. Dzisiejsza Ewangelia przypomina nam, że Jezus jest Słowem, które niesie wolność od grzechu i zwycięstwo nad Złym. Jego Słowo rozbrzmiewa dziś w Kościele.

Ogłoszenia duszpasterskie V Niedziela Zwykła – 4 LUTEGO 2024 r.

1. Biblijne czytania, które dziś odczytujemy i medytujemy, przypominają ważne kwestie: że krótkim jest życie człowieka na ziemi i że jest ono ciągłym zmaganiem się ze swoimi słabościami. Dzisiejsze czytania przypominają również, że każdy jest wezwany do głoszenia życiem Ewangelii. Obyśmy dobrze wykorzystywali czas ziemskiej pielgrzymki...
2. Zapraszamy na kolejną **katechezę biblijną ks. prof. Pawła Podeszwy** pt. „**Wystrzegać się fałszywej tolerancji „List do Kościoła w Tiatyrze”** (Ap 2,18-29) w **środe 7 lutego** o godz. **17.45** w sali konferencyjnej.
Również tego dnia o godz. **19.00** kolejna **konferencja ks. prof. Macieja Olczyka w Centrum Edukacyjno – Formacyjnym** o 4. Pielgrzymce św. Jana Pawła II do Ojczyzny. Temat: **Małżeństwo, rodzina, cywilizacja życia**.
3. W przyszłą **niedzielę, 11 lutego**, przypada **Światowy Dzień Chorego**. Podczas każdej mszy św. będzie okazja przyjąć Sakrament Chorych. Serdecznie proszę o pomoc wszystkim chorym, niepełnosprawnym, seniorom w dotarciu do naszej świątyni!
4. **Wspólnota Żywego Różańca** modli się w miesiącu lutym za chorych i cierpiących, służbę zdrowia, lekarzy, pielęgniarki oraz o pokój na świecie i w rodzinach.
5. W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:
W poniedziałek, **5 lutego – św. Agata**, której wstawiennictwu przypisuje się ocalenie jej rodaków po wybuchu Etny i z tej okazji błogosławi się chleb jako znak dobroci oraz wodę, która chroni przed niebezpieczeństwem ognia.
We wtorek, **6 lutego – św. Paweł Miki z 25 towarzyszami** – to japońscy misjonarze i męczennicy, którzy w tym dalekim kraju głosili Ewangelię i dla niej ponieśli śmierć.
W sobotę, **10 lutego – św. Scholastyka**, bliźniacza siostra św. Benedykta, którą cechowały wielka wiara i ufność wobec Pana Boga.
6. Zapraszamy na **pielgrzymkę do Fatimy** w dniach **7-14 marca 2024 r.** oraz do **Medjugorie** w dniach **19-26 maja 2024 r.** Wylot z Poznania. Zapisy bezpośrednio u proboszcza.
7. Zapraszamy na nabożeństwa stale w naszej parafii: **ku czci św. Michała Archanioła** we wtorek przed Mszą św. o godz. 8.00, w **środe rano litania do św. Józefa**, a wieczorem **Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy**. W czwartek o godz. 16.30 różaniec w int. powołań kapłańskich. W sobotę rano **Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP**.
8. Niech dobry Bóg wynagradza swoim błogosławieństwem za ofiary na rzecz utrzymania parafii. **Bóg zapłać**. Numer konta bankowego: **13 1600 1462 1877 3875 3000 0003**.
9. Miłosierny Bóg niech przyjmie do swojego Królestwa wiernych zmarłych. **Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie...**
10. Na kolejny tydzień naszego życia życzymy wszystkim Parafianom, Przyjaciółom, Dobrodziejom i Sympatykom naszej Parafii obfitości Bożych darów. **Szczęść Boże.**

Modlitwa za Ojczyznę (Ks. Piotra Skargi)

Boże, Rządco i Panie narodów, z ręki i karności Twojej racz nas nie wypuszczać, a za przyczyną Najświętszej Panny, Królowej naszej, błogosław Ojczyźnie naszej, by Tobie zawsze wierna, chwałę przyniosła Imieniu Twemu a syny swe wiodła ku szczęśliwości.

Wszchemogący wieczny Boże, spuść nam szeroką i głęboką miłość ku braciom i najmilszej Matce, Ojczyźnie naszej, byśmy jej i ludowi Twemu, swoich pożytków zapomniawszy, mogli służyć uczciwie.

Zesłij Ducha Świętego na sługi Twoje, rządy kraju naszego sprawujące, by wedle woli Twojej ludem sobie powierzonym mądrze i sprawiedliwie zdołali kierować. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.

Zbaw nas od głupoty, Panie!
Jesteśmy solą zwietrzałą i bezużyteczną.
Nie umiemy żyć,
nie umiemy myśleć,
nie umiemy patrzeć,
nie umiemy słyszeć,
nie umiemy niczego przewidzieć,
nie umiemy z nieszczęść
wyciągnąć zbawiennych nauk.
I tak wspinamy się
- zgraja ludzi,
opętanych żądzą zdobywania -
po stromej drabinie złudzeń,
a jej szczelble pękają i łamią się
pod ciężarem naszych
nierozważnych kroków.
Czyniąc wszystko na przekór
zdrowemu rozsądkowi i przyrodzonej
skłonności do trwania,
idziemy urojoną drogą
do urojonego celu.
W klęskach naszych upatrujemy
zwycięstwa, w zwycięstwach nie
widzimy zarodków klęski,
w nonsensie upatrujemy sens,
a mowę, ten przywilej i chlubę
naszego wybraństwa,
uczyniliśmy narzędziem pustej
paplaniny i brzydoty,
i jadowitego kłamstwa, na którym
usiłujemy zbudować wielkość człowieka.
Boże nieskończonej mądrości,
Stworzycielu doskonałego kosmosu
i najpiękniejszej ziemi,
nieśmiertelnej duszy i mózgu,
i szarych komórek, i pięciu zmysłów,
i wolnej woli, wyzwól nas z drapieżnych
szponów głupoty,
tej czarnookiej kusicielki,
wabiącej nas na wszystkich
rogach historii
jak na rogach ulic.
Od tej sprawczyni
naszych błazeńskich zamiarów
i czynów, i upadków,
i jałowego życia,
i daj nam mądrość oczyszczenia,
nam... synom ziemi,
soli zwietrzalej i bezużytecznej.

Mądrości Przedwieczna, uciekam się do Ciebie,
abym nie popadł w grzech, który jest największą głupotą.
Nie dozwól, aby głupota i zaślepienie
zniszczyły moją drogę ku Tobie.
Niech me serce nie gniewa się na Ciebie
z powodu mojej słabości.

Obroń mnie przed szaleństwem ufania w to,
co podsuwa mi zły duch.
Naucz mnie odróżniać prawdę od kłamstwa.
Niech moje czyny będą rozważne i przemyślane.

Boże, Ty znasz moją głupotę
i moje występki nie są przed Tobą zakryte.
Oddal ode mnie bezbożność i pychę,
aby mój rozum pokornie przyjmował to,
co objawiłeś w Jezusie Chrystusie i Jego Ewangelii.

Daj mi poznać mądrość, aby mną kierowała.
Pozwól mi słuchać mądrych rad
i korzystać z doświadczenia ludzi pobożnych i rozumnych.
Oświeć mnie, Panie, abym umiał rozpoznawać
Twoje istnienie z rzeczy stworzonych.

Naucz mnie:
milczeć, gdy jest taka konieczność;
mówić, gdy domaga się tego obrona Twojej chwały;
czekać cierpliwie, gdy wystawiasz mnie na próbę;
działać, gdy brak działania byłby zaniechaniem.

Na końcu zaś mojego życia
niech nie zdaje się moim oczom, że pomarłem,
a moje odejście będzie poczytane za nieszczęście.

Mądrości, która z ust Bożych wypływasz,
wszystko urządzasz zewsząd cel dobywasz:
przybądź i naucz nas dróg roztropności, Wieczna Mądrości!

Amen